$formatacaoModeloPadrao
$cabecalho
EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS
PRAZO DE $cumprimentoCartorio.getDescrevePrazo()
O(A) Juiz(íza) de Direito $!autos.getJuizResponsavel().getNome(), da $vara.getDescricao(), FAZ SABER a todos que virem o presente EDITAL ou tiverem conhecimento dele que, perante este Juízo, tramitam os autos de $!autos.getClasseProcessual().getDescricao(), assunto $!autos.getAssuntoPrincipal().getDescricao(), sob nº $processoNumeroFormatado, em que é(são) autor(es) $partesPoloAtivo e réu(s) $partesPoloPassivo (** Caso o processo seja segredo de justiça, inserir apenas as iniciais das partes que não são destinatárias da comunicação, em conformidade com o art. 229, CNFJ - Prov. 316/2022 **), e que por este  edital COMUNICA A TODOS OS INTERESSADOS que foi decretada a interdição de $parteSelecionadaDocumentos, por sentença transitada em julgado no dia $autosDataTransitoJulgado, a qual reconheceu que o(a) interditado(a) [***inserir a causa da interdição***: ex.: não tem condições para administrar seus bens e praticar atos da vida civil em razão de doença grave, na forma dos arts. 4º, inc. III, e 1.767, inc. I, do Código Civil], o que justifica, portanto, sua submissão aos termos da curatela, limitada aos aspectos de [***inserir os limites da curatela***: ex: natureza patrimonial, negocial e de recebimento de benefícios previdenciários], podendo praticar autonomamente os atos de [***descrever os atos autônomos***]. A referida sentença ainda nomeou ao(à) interditado(a) o(a) curador(a) [Nome do Curador], portador(a) do RG XXX e CPF XXX, cuja curatela é por tempo indeterminado e tem a finalidade de reger o(a) interdito(a) conforme os limites da curatela. Tudo em conformidade com a decisão judicial que segue parcialmente transcrita: “xxxxxxxxsíntesexxxxxxxxxxx”.
O presente edital é expedido e publicado para que os autos cheguem ao conhecimento de todos e ninguém alegue ignorância no futuro, nos termos dos arts. 256 e 257 do Código de Processo Civil.
Eu, $logon.getNome(), $logon.getGrupo().getDescricao(), conferi e digitei.
[bookmark: _GoBack]$assinaturaJuizDireito2
OBSERVAÇÃO: O mencionado processo tramita exclusivamente pelo sistema Projudi, acessível no endereço eletrônico https://portal.tjpr.jus.br/projudi.